Professor Osvaldo

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que se

realize campanhas de prevenção e combate a Dengue nas escolas de nosso município.

REQUERIMENTO N° 373/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO QUE SE REALIZE
CAMPANHAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A DENGUE NAS
ESCOLAS DE NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 428 2019
Data: 8/02/2019 - Horário: 15 16

111111111111E111111111

APROVADO
1e 	V. iti)

vereador Fe'ipe César - Fe
ente

Senhor Presidente:

Considerando que foi noticiado em jornal local que foi realizada a Avaliação de Densidade

Larvária em nosso município está em 3,6, esse índice representa um sinal de Alerta. Já que o

Ministério da saúde considera satisfatório o índice menor que 1, portanto solicitamos com

urgência campanha nas escolas. Com  o intuito de conscientizar os alunos e familiares em relação

a prevenção e ao combate ao Aedes Aegypti.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

que se realize campanhas de prevenção e combate a Dengue nas escolas de nosso município.

Pindamonhangaba, 18 de Fevereiro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1